
 

 ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
О вступлении в должность 
Главы Маловишерского муни-
ципального района Новгород-
ской области 

 

 
Принято Думой Маловишерского муниципального района  

Новгородской области 07 сентября 2023 года 

 

В соответствии с Уставом Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, утвержденным решением Думы Маловишерского муниципального 

района от 27.08.2020 №402, решением Думы Маловишерского муниципального 

района  Новгородской области от 07 сентября 2023 года №623 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1. Установить дату вступления в должность Главы Маловишерского 

муниципального района Новгородской области Платонова Дмитрия Борисовича 

- 11 сентября 2023 года. 

2. Установить прилагаемый порядок вступления в должность Главы 

Маловишерского муниципального района Новгородской области. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 

Председатель Думы 
муниципального района Г.Г. Жукова 
 
 
 
07 сентября 2023 года 
№ 624 
Малая Вишера   

 
 
 



Приложение 

к решению Думы Маловишерского 

муниципального района  

Новгородской области 

от 07.09.2023 №624 
 

 

 

ПОРЯДОК 

вступления в должность Главы Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 

 

1. Вступление в должность Главы Маловишерского муниципального 

района Новгородской области  (далее Глава Маловишерского муниципального 

района) осуществляется путем принятия распоряжения Администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее 

Администрации Маловишерского муниципального района) о начале 

исполнения полномочий, подписанного Главой Маловишерского 

муниципального района в день, установленный решением Думы 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, как дата 

вступления в должность Главы Маловишерского муниципального района. 

2. Торжественное мероприятие (церемонию), посвященное вступлению в 

должность Главы Маловишерского муниципального района, организует и 

проводит Администрация Маловишерского муниципального района. 

3. Дату проведения торжественного мероприятия (церемонии), 

посвященного вступлению в должность Главы Маловишерского 

муниципального района, устанавливает Глава Маловишерского 

муниципального района, не принимая муниципальных правовых актов. 

Торжественное мероприятие (церемония) может быть назначено и проведено в 

любой день, независимо от даты принятия распоряжения Администрации 

Маловишерского муниципального района о начале исполнения полномочий 

Главой Маловишерского муниципального района. 

4. Формирование списка приглашенных лиц, их приглашение на 

торжественное  мероприятие (церемонию), посвященную вступлению в 

должность Главы Маловишерского муниципального района, осуществляет 

Администрация Маловишерского муниципального района по согласованию с 

Главой Маловишерского муниципального района. 

5. В ходе проведения торжественного мероприятия (церемонии) 

избранному Главе Маловишерского муниципального района председателем 

Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области 

вручается удостоверение Главы Маловишерского муниципального района. 

6. Глава Маловишерского муниципального района в ходе проведения 

торжественного мероприятия (церемонии), посвященного вступлению в 

должность Главы Маловишерского муниципального района, произносит 

следующую присягу: 

«Вступая в должность Главы Маловишерского муниципального района, 

при осуществлении своих полномочий клянусь: 

 

 



2 

 

соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы, нормативные 

правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав 

Маловишерского муниципального района и муниципальные правовые акты 

Маловишерского муниципального района; 

уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать 

принципам законности и справедливости; 

добросовестно исполнять полномочия Главы Маловишерского 

муниципального района; 

защищать интересы населения и действовать на благо процветания 

Маловишерского муниципального района и его жителей.». 

 

___________________________ 
 


	ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

